
 
 

Università di Pavia - Dipartimento di Chimica 

Via Taramelli 12,  27100 Pavia (Italia) - T +39 0382 987325-7310-7047-7844  

chimica.unipv.eu - segreche@unipv.it 

CF 80007270186 – P.IVA 00462870189 

 

 DECRETO 

DIRETTORALE  

Oggetto: Decreto di parziale rettifica dell’art. 2 comma 1 del bando di 

concorso pubblico, per titoli e colloquio, per il conferimento di 

n. 1 assegni di tipo B) per lo svolgimento di attività di ricerca 

presso il Dipartimento di Chimica  – cod. conc. 

DCHIMICA2020-B05 

Titolo: III   classe: 13  

IL DIRETTORE 

VISTA 

 

la Legge 30 dicembre 2010, n. 240, recante “Norme in materia di organizzazione delle 

università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per 

incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario ”, ed in particolare l’art. 22 

relativo al conferimento degli assegni per lo svolgimento di attività di ricerca; 

VISTO il Decreto-Legge 31 dicembre 2014, n. 192,  convertito con modificazioni dalla Legge 27 

febbraio 2015, n. 11, che ha prorogato di due anni la durata complessiva degli assegni 

istituiti ai sensi dell’art. 22 Legge n. 240/2010 portandola da quattro a sei anni; 

VISTO il D.M. 09.03.2011, n. 102, registrato dalla Corte dei Conti in data 13 maggio 2011; 

VISTO il Regolamento di Ateneo per il conferimento di assegni di ricerca ai sensi dell’art. 22 della 

Legge n. 240/2010, emanato con D.R. n. 1148 – prot. n. 21281 del 31.05.2011, pubblicato 

all’Albo Ufficiale di Ateneo il 06.06.2011, entrato in vigore il 07.06.2011, successivamente 

modificato con i DD.RR. n. 1146 – prot. n. 22064 del 11.05.2015 e n. 767 – prot. n. 30545 

del 09.03.2020 e con le delibere degli Organi di Governo che hanno approvato, solo per 

l’a.a. 2020/2021, la modifica dell’art. 17 commi 1 e 2; 

VISTO il Decreto Direttorale n. 590/2020 del 13/10/2020, prot. n. 116688, con il quale è stato 

indetto pubblico concorso, per titoli e colloquio, per il conferimento di n. 1 assegno di tipo 

B) per lo svolgimento di attività di ricerca presso il Dipartimento di Chimica. 

dell’Università di Pavia – responsabile scientifico Prof. David Sarlah - tematica 

“Applicazione della reazione di dearomatizzazione alla sintesi totale di complesse molecole 

naturali - CUP F14I18000100006” - S.S.D. CHIM/06 – cod. conc. DCHIMICA2020-B05.; 

CONSIDERATO 

 

che, per mero errore materiale, all’art. 2 comma 1 è stato richiesto il titolo di dottorato 

obbligatorio, anziché preferenziale;  

CONSIDERATO che, per tale motivo, il bando deve essere parzialmente rettificato; 

RITENUTO di dover provvedere; 

DECRETA 

Art. 1 

la parziale rettifica dell’art. 2 comma 1 del bando emanato con Decreto Direttorale n. 590/2020 del 

13/10/2020, prot. n. 116688 che, nella versione rettificata, prevederà pertanto: 

“Gli assegni di ricerca sono destinati a coloro che siano in possesso di un diploma di laurea (corso di studi di 

durata non inferiore a 4 anni, previsto dagli ordinamenti didattici previgenti al D.M. n. 509/1999) o di laurea 

specialistica/magistrale (ai sensi rispettivamente dei D.M. n. 509/1999 e n. 270/2004), accompagnato da 

curriculum scientifico professionale idoneo allo svolgimento di attività di ricerca. Costituirà titolo preferenziale 

il possesso del dottorato di ricerca o titolo equivalente conseguito all’estero ovvero, per i settori interessati, il 

titolo di specializzazione di area medica corredato da adeguata produzione scientifica. Il titolo di studio deve 

essere attinente al settore oggetto dell’attività di ricerca” 

 

Pavia, data del protocollo                      

                                                       

IL DIRETTORE 

          Antonella Profumo 
             (Documento firmato digitalmente) 




		2020-11-09T14:10:36+0100
	IT
	Antonella Profumo




